@é.ms

Unione Europea
REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA

Assessorato Economia
Dipartimento Bilancio e Tesoro — Ragioneria Generale della Regione Siciliana

Servizio 6 — Centrale Unica di Committenza

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana:

VISTO il D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n. 70, che approva il testo unico delle leggi sull'ordinamento del
governo e dell'amministrazione della Regione Siciliana;

VISTA lal.r. n. 28 del 29 dicembre 1962
VISTA lal.r n. 2 del 10 aprile 1978;

VISTA la Legge n. 241 del 7 agosto 1990, n° 241, cosi come modificata dalla Legge 7.08.2015, n°124
e dalla Legge 28.12.2015, n°® 221;

VISTA lal.r n. 10 del 15 maggio 2000 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il D.P.Reg. n. 195 del 27.01.2014, adottato in attuazione della delbera della Giunta Regionale
n. 19 del 18.01. 2017, con il quale ¢ stato conferito I’incarico di Ragioniere Generale ad
interim dell’ Assessorato Regionale dell’Economia della Regione Sicilia all’avv. Giovanni
Bologna;

VISTO il Decreto Legislativo 14 marzo 2013 n°33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi
di pubblicita, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche
amministrazioni”, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana del 5 aprile
2013 e norme collegate;

VISTA la Legge n. 89 del 23/06/2014 Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 24
aprile 2014, n. 66, recante misure urgenti per la competitivita' e la giustizia sociale. Deleghe
al Governo per il completamento della revisione della struttura del bilancio dello Stato, per
il riordino della disciplina per la gestione del bilancio e il potenziamento della funzione del
bilancio di cassa, nonche' per l'adozione di un testo unico in materia di contabilita’ di Stato
e di tesoreria;

VISTA la L.r. n. 9 del 7 maggio 2015 “Disposizioni programmatiche e correttive per I’anno 2015 .
Legge di Stabilita regionale™ ;

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n° 50 “Nuovo Codice Appalti”, in attuazione delle
direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE, 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di
concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori
dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della
disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture,
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana n. 91 del 19.04.2016 —
Supplemento Ordinario n. 10;

VISTO I’art. 24 della L.R. n. 8/16 che ha previsto, a decorrere dall’entrata in vigore, I’efficacia ngl
territorio della Regione Sicilia delle disposizioni di cui al D.Igs. n. 50/16;



VISTI  gli artt. n. 55 * Gestione centralizzata acquisti “ e n. 56 “Rimodulazione dell’assetto
organizzativo dell’Assessorato Regionale dell’Economia” della Legge Regionale n. 9 del
7/05/2015 con il quale al fine di razionalizzare la spesa pubblica viene istituita c/o
I’ Assessorato Regionale dell’Economia la “ Centrale Unica di Committenza per
I’acquisizione di beni e servizi”, ai sensi della precitata Legge n. 89 del 23/06/2014;

VISTO il D.PReg. n. 33 del 21.12.2015, con il quale in attuazione dell’art. 56 della citata legge
regionale n. 9/2015, la C.U.C. viene allocata presso il Dipartimento Regionale Bilancio ¢
Tesoro — Ragioneria Generale della Regione Siciliana;

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 60 del 17/02/2016 con la quale, in esecuzione alla
citata L.r. n. 9 del 7.05.2015, €' stato dato mandato al Ragioniere Generale della Regione e al
Dirigente Generale della Funzione Pubblica e del Personale di organizzare, presso
I'Assessorato Regionale dell'Economia, la “Centrale Unica di Committenza per I'acquisizione
di beni e servizi” al fine dell'armonizzazione dei processi amministrativi, del contenimento e
dell'efficientamento della Pubblica Amministrazione;

VISTO il Decreto del Ragioniere Generale n. 657 del 26.05.2016 in forza del quale I’ Avvocato F abio
Damiani viene posto in posizione di comando, per anni due, quale Dirigente responsabile del
Servizio 6 “Centrale Unica di Committenza”, per sovraintendere all’espletamento dei compiti
propri della Centrale;

VISTA la nota prot. n. 27220 del 06 giugno 2016 con la quale il Dirigente Generale assegna all’ Avv.
Fabio Damiani la delega gestionale del capitolo di spesa di nuova istituzione n. 212538 “spesa
connessa all attivita svolta dalla Centrale Unica di Committenza di cui all ’art. 55 della L.r.
7 maggio 2015, n.9”;

VISTO che la Regione Sicilia nell'ambito degli obiettivi generali della finanza statale, partecipa
attraverso la Centrale Unica di Committenza, quale Soggetto Aggregatore, alla
razionalizzazione della spesa pubblica per l'acquisto di beni e servizi;

ATTESO che con Decreto R.S. n. 72 del 27/01/2017 ¢& stata indetta gara mediante procedura aperta
per I’affidamento della concessione del servizio di erogazione in modalitd SaaS di una
piattaforma informatica per la gestione delle procedure telematiche di gara della Centrale
Unica di Committenza, nonché dei servizi professionali accessori, ai sensi degli artt. 60 e 164
del D.Igs. n. 50/2016;

ATTESO che successivamente alla pubblicazione della gara sono stati prima prorogati i termini di
presentazione delle offerte e subito dopo, cautelativamente e temporaneamente, ¢ stata
disposta la sospensione della gara rendendosi, altresi, necessaria un’attivita di verifica della
procedura anche in vista dell’approvazione della riforma del Codice degli Appalti, giusto
D.A.S. n. 543 del 03/04/2017 ;

VISTO il Dlgs. N. 56 del 19/0/04/2016 “Disposizioni integrative e correttive al D.Igs. n. 50 del
18/04/2016, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 103 del 05/05/2017, entrato in vigore il
20/05/2017,

VISTO [’art. 41 del D.Igs. n. 50/16 integrato con il Decreto Correttivo al Codice degli Appalti che
all’art. 41 comma 2 bis recita che  é fatto divieto di porre a carico dei concorrenti, nonché
dell aggiudicatario eventuali costi connessi alla gestione delle piattaforme dicuiall’art. 58”;

ATTESO che la procedura di gara in argomento in esecuzione del comma 2 bis della Legge n. 9/2015
e del Decreto dell’Assessore dell’Economia n. 2383 del 15/12/2016 prevede che i soggetti
aggiudicatari delle gare bandite dalla Centrale Unica di Committenza, gestite attraverso la
piattaforma telematica siano tenuti a versare un contributo pari ad una percentuale
dell'importo delle procedure, da destinare alla remunerazione dell'Operatore Economico che
gestisce la piattaforma informatica regionale di e-procurement e che assicura i servizi
professionali ad essa connessi;



RITENUTO NECESSARIO alla luce del dettato normativo di cui al D.Igs. n. 56/2017 revocare la
procedura aperta per I’affidamento della concessione del servizio di erogazione in modalita
SaaS di una piattaforma informatica per la gestione delle procedure telematiche di gara della
Centrale Unica di Committenza, nonché dei servizi professionali accessori, ai sensi dell’art.
21 quinquies della Legge n. 241 del 1990 atteso il mutamento della situazione di fatto non
prevedibile al momento dell’adozione del provvedimento di indizione della gara;

CONSIDERATO opportuno pubblicare 1’avviso di revoca della gara sulla G.U.U.E., sul sito del
Ministero delle Infrastrutture e Trasporti, sulla G.U.R.S., su due quotidiani a diffusione
nazionale e due quotidiani a maggior diffusione locale, nonché sul portale istituzionale
dell’ Assessorato Regionale dell’Economia e sulla Piattaforma Telematica della CUC;

CONSIDERATO dovere dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo;

CONSIDERATO che il presente provvedimento € conforme a quanto previsto dalla normativa vigente
che disciplina l'intera materia trattata;

DECRETA
Per le causali di cui in premessa:

Art. 1) REVOCARE ai sensi dell’art. 21 quinquies della Legge 241/1990, la procedura aperta per
’affidamento della concessione del servizio di erogazione in modalita SaaS di una
piattaforma informatica per la gestione delle procedure telematiche di gara della Centrale
Unica di Committenza, nonché dei servizi professionali accessori, indetta con Decreto R.S. n.
72 del 27/01/2017 alla luce del dettato normativo di cui al D.lgs. n. 56/2017 atteso il
mutamento della situazione di fatto non prevedibile al momento dell’adozione del
provvedimento di indizione della gara;

Art. 2) PUBBLICARE I’avviso di revoca della gara sulla G.U.U.E., sul sito del Ministero delle
Infrastrutture e Trasporti, sulla G.U.R.S., su due quotidiani a diffusione nazionale ¢ due
quotidiani a maggior diffusione locale, nonché sul portale istituzionale dell’ Assessorato
Regionale dell’Economia e sulla Piattaforma Telematica della CUC;

Art. 3) DICHIARARE il presente Decreto immediatamente esecutivo e trasmettere lo stesso al
responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti sul sito istituzionale, ai sensi
dell’art. 68 comma 5) della L.R. n. 21/14 cosi come sostituito dall’art. 98 comma 6) della L.R.
n. 9/15, fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione on line.

Palermo, 22- OS5 -~ _20| :f—

Il Dirigente déta Ce

Committenza della/Régione Siciliapa
Avy. Fabio/Daidy

Il Funzionario Direttivo

Dott.ssa Florinda Paladino

Tote Taladivo



it ot TS o mel i fn e b v iirson otedist ivbsuel slis (AR 2EEHDAM bi-jﬁ&’liﬁi
i tehnin fe anvdskaond 1haisiers B sacikensnod shivk orrenishifis’] Yo 2t m‘hﬁmm
oiiuh s o sisliumyisy swbscen sipb dc"‘ill"ﬁ}. al'59g suitemotys M‘i"l“!ﬂﬂ.‘ﬂq finy iD dngs
S elah faese i e Gangitegion iving W ddanog aspsinennoD b salaty _nismu_-.
st ol b mmw;“- r!-ia.b ittt 1t czans O0QF vk TAC.5 sasad sHeb asigaiup 32
age 2ol suoisibut I minamihyrvesn lob anotsels lish apemec s 2idibo g

tab ofie loe ,A.U1LD elles iy sifaly poowsy i oives’] smoiloduy enunagrs 1 TABAGIZEO)Y

“anciedfiih & mstbiuop ~ob v A58 R sllye ihogenT 9 suunusenind slisb mswindd

alanuisdin slehog e sfwon sisgol wnsietiihh joiggam & aasiBioup il o slennitin
;f)lj”}-rilgﬁ%i.'ﬁ.;!:?.ﬁﬂf} 5T nerimigi® alliz 2 simopos! u:vL'r '*'E.am.g.-s anisepaps ap

Simaui sviEnTes t,I Unfr e e OINSUL & smrctens b anes aibesvouy siassstg H sl OFTARAGEFOD
NS snespot aveiml € m'wmb £l

LTIHIIG
‘ Rezminent) widw b terurd 51 wY

g ATIGE swhanong «l 0CC1 u s oggat sllab estupamp 15 nl e e e BIASOVAR (1 0
army b 4gal Bnilphagz n spopsyae b ooisivsee fsh soofesunon GHeh oteeshilE
slenrsD sllah mey b sdohunsion subuoen slish snuisey sl 19q sobemrscin sanditsssig
.25 vesQ oo prisbid  hozsvoon Beaoiediow izivess ish vdsooa sxasittmme’Y ib suindd
i oootis VIOD\OZ 2 agll g io ib ovimomtn fenab isb sl slls TIOTLPTE fab O
Isly guomehsihE anamom e slidiboveg non omiet i soessiz Abob owmomsline
o Sy uil=h ancisibn ib clisanibevenig
allsb ovazie M [oh o bz LU0 sllus sxay sllsh soovw i ozine'! jﬂ:‘«-'_}i-':?;{iflj'%- (S .34
sily uolengissn wiolaifiin o wobicop s pa ROLILG ciluz ihenenl v sl
siRtoreszeA e slemnauniteg sl ke adonss slseol snolaflin womusm ¢ wesioup
13U pilsh porealsT mrnatyieid vihie o simmnos Hob sisacigy
o nepsts of smponmen @ oviwws stevrsmssibsroni givpedl steesyg U AHARATHDIE (£ 4
e ‘th:‘mtﬂ!*?« nfie i gienaon 6B soaisazilddieg o) oy m; bodi slidevaman
5 Fullab (O deraras 62 1 (leb oatiiang sron @os BIVE i A 1 alish (¢ smnns 82 0w ity
il oy s "sruiqu entlddo "L ntasmdviozst sl i} 21\ n

¥inl o -68 ,o"rs&!a‘l

saitisriCt snenatstid 11
onitetsT shrotT seg gofl

| | | csh ofds oF siyelt




